UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 20/07/2021 17:21

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA - 1ª RETIFICAÇÃO

Ao (s) 18 dias do mês de Julho do ano de 2021, às 08:00 horas, na Sala Setor III - Bloco C da ESCOLA AGRÍCOLA DE
JUNDIAÍ (11.22), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área
QUÍMICA, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 019/2021-PROGESP, através da realização
da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores ROBERTO RODRIGUES CUNHA
LIMA, MELQUESEDEQUE DA SILVA FREIRE, FABIANO DO ESPIRITO SANTO GOMES - Presidente, nomeados pela
Portaria n° 1008/2021. Antes do início da avaliação, às 08:10 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-
CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ACASSIO ROCHA SANTOS ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

ADAMASTOR RODRIGUES TÔRRES ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

ADRIANA DA SILVA LIMA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

ADRIANA PERPETUA FIGUEIREDO PAULISTA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

AIRTON DAMASCENO SILVA REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

ALDENOR GOMES SANTOS ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

ALEX GONCALVES FEITOSA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

ALINE MARIA SALES SOLANO ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

ALISSON CASTRO DO NASCIMENTO ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

AMAURI FRANCISCO DA SILVA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

AMÉLIA CRISTINA CONCEIÇÃO ALVES MELO CINÉTICA QUÍMICA

ÁMISON RICK LOPES DA SILVA EQUILÍBRIO QUÍMICO

ANA BEATRIZ ROCHA DE JESUS PASSOS ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

ANALOUISE ALMEIDA DO PATROCÍNIO ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

ANA MARIA GONÇALVES DUARTE MENDONÇA EQUILÍBRIO QUÍMICO

ANA PAULA JUSTINO SOARES ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

ANDERSON IRINEU SOARES SILVA CINÉTICA QUÍMICA

ARIANE CARLA CAMPOS DE MELO ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

ARMANDO DIEGO LIMA DE FREITAS EQUILÍBRIO QUÍMICO

BENJAMIM HENRIQUE DE LIMA E SILVA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

BRENO GUSTAVO PORFIRIO BEZERRA REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

CAMILA CARVALHO DE ALMEIDA EQUILÍBRIO QUÍMICO

CAMILA MARIA ANDRADE DOS SANTOS ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

CAMILA PEIXOTO DO VALLE ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

CARLOS EDUARDO LIMA DE OLIVEIRA EQUILÍBRIO QUÍMICO

CARLOS HENRIQUE MAGALHAES FERNANDES CINÉTICA QUÍMICA

CÁSSIA CARVALHO DE ALMEIDA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

CLÁUDIA MAGALHÃES DO VALLE ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

CLENILDO DE LONGE CINÉTICA QUÍMICA

COSME OLIVEIRA DA SILVA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

CRISTIANE DUARTE ALEXANDRINO TAVARES ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

DANIELA KARLA DE SOUZA XAVIER ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

DANIEL BARBOSA ALCANTARA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

DANIELE RODRIGUES DE LIMA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

DANIEL GABRIEL DA SILVA CINÉTICA QUÍMICA

DANIELLE DE OLIVEIRA MAIA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

DANNS PEREIRA BARBOSA REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

DÉBORA LUÍSA ROSENDO TOMÉ DE MIRANDA CINÉTICA QUÍMICA

DRIELLY APARECIDA PAIXÃO ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

ELAINE ANGÉLICA MUNDIM RIBEIRO ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

ELIAS PAIVA FERREIRA NETO ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

EMMELY OLIVEIRA DA TRINDADE ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

ERNANI DIAS DA SILVA FILHO EQUILÍBRIO QUÍMICO

EULICIO DE OLIVEIRA LOBO JUNIOR ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

FABIANA MEDEIROS DO NSCIMENTO SILVA EQUILÍBRIO QUÍMICO

FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

FRANCISCA MAYARA SANTOS DE ALENCAR REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

FRANCISCO DAS CHAGAS MARQUES DA SILVA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

GILBERTO DE LIMA ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

GINEIDE CONCEIÇÃO DOS ANJOS EQUILÍBRIO QUÍMICO

GLAUBER GONÇALVES DO NASCIMENTO ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

GUSTAVO PALACIO ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

HIALE YANE SILVA DE SOUZA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

IANY SILVA DE SANTANA EQUILÍBRIO QUÍMICO

INES GIRLENE DOS SANTOS MONTEIRO REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

IVAN BANDEIRA DE OLIVEIRA EQUILÍBRIO QUÍMICO

IVANESSA CASTRO DE SOUSA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

IVANNA GISELE ROSENDA DOMINGOS ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

JADERSON KLEVESTON SCHNEIDER ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

JADSON DE FARIAS SILVA CINÉTICA QUÍMICA

JANAÍNA ROBERTA ALVES ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

JAQUELINE FERREIRA RAMOS ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

JEFFERSON ANDREY LOPES MATIAS ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

JOAO JARLLYS NOBREGA DE SOUZA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

JOAO LUCAS ISIDIO DE OLIVEIRA ALMEIDA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

JOAO PAULO DA COSTA EVANGELISTA ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

JOICE FERREIRA DO PRADO EQUILÍBRIO QUÍMICO

JOSÉ ANDERSON MACHADO OLIVEIRA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

JOSÉ EUDES LIMA SANTOS EQUILÍBRIO QUÍMICO

JOSEFA AQUELINE DA CUNHA LIMA ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

JOSELISSE SOARES DE CARVALHO SANTOS ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

JOSÉ MARCOS LOPES CELESTINO ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

JOSE MILTON FERREIRA JUNIOR ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

JULIA BARBOSA DE ALMEIDA SALGADO ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

JULIANA GUERREIRO CEZAR REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

JÚLIO CÉSAR OLIVEIRA DA SILVA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

JULYANA CARDOSO CARVALHO EQUILÍBRIO QUÍMICO

KALINE ROSÁRIO MORAIS FERREIRA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

KAUANE NOGUEIRA DA SILVA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

KLECIA MORAIS DOS SANTOS CINÉTICA QUÍMICA

LAÍS CHANTELLE DE LIMA CINÉTICA QUÍMICA

LAÍS DANTAS SILVA EQUILÍBRIO QUÍMICO

LEIDIANE CAROLINE LAUTHARTTE ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

LILLIAN MARIA UCHOA DUTRA FECHINE CINÉTICA QUÍMICA

LINDIANE BIESEKI ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

LUANNA CARLA MATIAS PAIVA CINÉTICA QUÍMICA

LUIS MEDEIROS DE LUCENA REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

LUIZ ANTONIO DO NASCIMENTO REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

LUIZ FELIPE DA HORA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

MAIARA BARBOSA FERREIRA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

MARCELA MARTA LAZARETTI TORMENA REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

MARCELLA JORDANNA SILVA MONTORIL ARAUJO CINÉTICA QUÍMICA

MARCELO VICTOR LIMA CINÉTICA QUÍMICA

MARFRAN CLAUDINO DOMINGOS DOS SANTOS ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

MARIA DE FÁTIMA ROCHA DE LIMA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

MARIA DO LIVRAMENTO LINHARES RODRIGUES
MENEZES

ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

MARIA GLEIZIANE ARAÚJO FRANCA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

MARIANA ALVES HENRIQUE CINÉTICA QUÍMICA

MARIA SANTANA BEZERRA DE LIMA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

MARIA VERONILDA MACEDO SOUTO REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

MARIO FERREIRA CONCEIÇÃO SANTOS ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

MAYZZA MÁRCIA ARAUJO DO NASCIMENTO ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

NILSON VICENTE DA SILVA MEDEIROS ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

ODILON LÚCIO DE SOUSA NETO ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA JUIOR ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

RAFAELY NASCIMENTO LIMA ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

RAQUEL DE ANDRADE BESSA CINÉTICA QUÍMICA

RICARDO DOUGLAS DE SOUSA BERNARDO ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

ROBERTA MENEZES SANTOS EQUILÍBRIO QUÍMICO

ROBSON CARLOS DE ANDRADE REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

RODOLFO FERNANDES PEREIRA CLEMENTINO EQUILÍBRIO QUÍMICO

ROSEANE SILVA DE OLIVEIRA CINÉTICA QUÍMICA

ROSIMARY FERNANDES BEZERRA EQUILÍBRIO QUÍMICO

RUAN SÁVIO DA COSTA TERTULIANO CINÉTICA QUÍMICA

SARALINY BEZERRA FRANÇA ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

SHEILA PRICILA MARQUES CABRAL DE SOUZA ESTUDO COMPARATIVO ENTRE AS TEORIAS ÁCIDO-BASE:
ARRHENIUS, BRONSTED-LOWRY E LEWIS

SINVAL FERNANDES DE SOUSA CINÉTICA QUÍMICA

SUELY MOURA MELO REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

TARCISIO SILVA MELO REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

TASSILA PEREIRA NEVES CINÉTICA QUÍMICA

THAYS CARDOSO VALIM EQUILÍBRIO QUÍMICO

THIAGO JACKSON TORRES CRUZ ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

TONNY UBIRAJARA DE MEDEIROS ENTALPIA E REAÇÕES ENDOTÉRMICAS E EXOTÉRMICAS

VASCO DE LIMA PINTO ELETRONEGATIVIDADE E O CARÁTER DAS LIGAÇÕES
QUÍMICAS

VINICIUS RAMIRES DE LIMA PINTO EQUILÍBRIO QUÍMICO

VÍTOR RODRIGO DE MELO E MELO EQUILÍBRIO QUÍMICO

WASHINGTON CHARLES DE MACEDO GOMES CINÉTICA QUÍMICA

WELMA THAÍSE SILVA VILAR CINÉTICA QUÍMICA

WILDSON ARCANJO DE MORAIS EQUILÍBRIO QUÍMICO

WILSON PAULO DA SILVA CINÉTICA QUÍMICA

WIVIAN DE PAULA FERREIRA MACHADO LAPA REAÇÕES DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO

Ocorrências da ata:
Por equívoco, não foi registrada na ficha de sorteio da prova didática, na ocasião da aplicação da prova escrita, o tema
soreteado para o candidato ELIAS PAIVA FERREIRA NETO. Enfatiza-se que o candidato esteve presente no local de prova,
conforme constatado na lista de frequência da turma 1909 e que o sorteio do tema para o candidato foi realizado, tendo ficado
pendente na ocasião apenas o registro na ficha de sorteio da prova didática do tema sorteado para o referido candidato. Dessa
forma, após a correção na ficha de sorteio da prova didática, segue a ata retificada.

NATAL, 20 de Julho de 2021 às 17:21.

Assinado digitalmente em
20/07/2021 14:38

Assinada digitalmente em
20/07/2021 16:57

Assinado digitalmente em
20/07/2021 17:20

FABIANO DO ESPIRITO SANTO GOMES ROBERTO RODRIGUES CUNHA LIMA MELQUESEDEQUE DA SILVA FREIRE
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao